به سیاست خارجی ایران سروسامانی دهد و بندهای سیاسی و اقتصادی را از دست و پای ایرانیان بردارد، ولی کسانی که بر سرخوان مرده ریگ مشروطه نشسته بودند، نمی توانستند از پس چنین اصلاحاتی بر آیند.

جان فوران سیمای روشن و شفاف از اوضاع اقتصادی و اجتماعی ایران در آن دوران ترسیم کرده است: «در سال ۱۹۱۴ م/ ۱۲۹۳ ش، شمال ایران بخشی از امپراطوری روسیه محسوب می شد و در اشغال قوای روسیه بود و کنسولهای روسی به جای حکومت، امور آن قسمت را اداره می کردند، در جنوب نیز انگلیسی‌ها با شیخ خزعل حکمران عرب خوزستان همکاری داشتند تا در زمینه‌ی اعمال کنترل بر میادین نفتی تضمینی داشته باشند. دولت ایران در این دوره بسیار ضعیف بود.